

Żyrardów, 11.06.2015r.

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: 02/D/TT/2015

**Dotyczy: zamówienia publicznego pn.: „ Zakup energii elektrycznej dla PGK
„Żyrardów” Sp. z o.o.”**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 poz. 907 z późn. zm.), w odpowiedzi na pytania Zamawiający wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1:

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z SIWZ (pkt nr V ust. nr 1b) zapisu zawartego w rozdziale „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełnienia tych warunków” odnoszącego się do spełnienia warunku posiadanej wiedzy i doświadczenia w zakresie dokonania co najmniej czterech dostaw energii o wielkości co najmniej 4000 MWh rocznie dla każdej dostawy.

Odpowiedź:

Pkt nr V ust. Nr 1b) pozostaje bez zmian.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie 3:

Prosimy o podanie planowanej daty rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej dla punktów poboru energii elektrycznej objętych zamówieniem przez Wykonawcę wyłonionego w przedmiotowym postępowaniu?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał Zmiany SIWZ nr 1.

Pytanie 4:

Czy dla punktów poboru energii elektrycznej objętych zamówieniem będzie to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź:

Kolejna zmiana sprzedawcy.

Pytanie 5:

Czy aktualnie obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Jeżeli tak, to czym będzie to obowiązkiem – Zamawiającego czy Wykonawcy?

Odpowiedź:

Obowiązujące umowy są terminowe i nie wymagają wypowiedzenia.

Pytanie 6:

Jaki jest okres rozliczeniowy (miesięczny, dwumiesięczny)?

Odpowiedź:

Miesięczny.

Pytanie 7:

Zwracamy się prośba o informacje, czy układy pomiarowo – rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty, od kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo – rozliczeniowe do zasady TPA oraz jakiego punktu poboru to dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że:

1. Punkt poboru energii elektrycznej wyszczególniony w poz. 1 Załącznika nr 1 do SIWZ „Oczyszczalnia Ścieków” nie jest dostosowany do zasady TPA. Przewidywany termin dostosowania do 31.12.2016 r.
2. Punkt poboru energii elektrycznej wyszczególniony w poz. 2 Załącznika nr 1 do SIWZ „Stacja Uzdatniania Wody” jest dostosowany do zasady TPA.
3. Punkt poboru energii elektrycznej wyszczególniony w poz. 3 Załącznika nr 1 do SIWZ „Przepompownia Próżniowo-tłoczna „Sade Budy” wymaga jedynie zrealizowania transmisji danych pomiarowych. Przewidywany termin wykonania do 31.12.2016 r.

Pytanie 8:

Zamawiający organizując przetarg w trybie przez siebie wybranym, zgodnym z Ustawą Prawo zamówień publicznych posiada niezbędną wiedzę, która pozwala mu na opisanie

przedmiotu zamówienia w sposób rzetelny. Zamawiający w rodz. XVIII pkt 5 ppkt a dopuszcza zwiększenie przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji. Zapis tego rodzaju powinien być zabezpieczony przez Zamawiającego odpowiednią procedurą, tj. prawem opcji lub instytucją zamówienia uzupełniającego. Korzystając z prawa opcji Zamawiający musi precyzyjnie określić przedmiot zamówienia. Prawo opcji uprawnia Zamawiającego do procentowego rozszerzenia pierwotnego zamówienia bez konieczności zawarcia dodatkowej umowy. Natomiast instytucja zamówienia uzupełniającego opisana w art. 67 ust. 1 pkt 7) umożliwia udzielenie zamówienia z wolnej ręki Zamawiającemu w okresie trzech lat od udzielenia zamówienia podstawowego, dotychczasowemu Wykonawcy usług stanowiących nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego. Ta procedura kończy się podpisaniem dodatkowej umowy.

Odpowiedź:

W pkt XVIII SIWZ Zamawiający określił możliwość zwiększenia przedmiotu zamówienia w trakcie jego realizacji, które pozostają bez zmian.

Pytanie 9:

Czy zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do Lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.

Odpowiedź:

Zamawiający dysponuje odpowiednim tytułem prawnym, który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia.

Pytanie 10:

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe należące do Zamawiającego są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeśli nie są dostosowane, prosimy o podanie terminu, kiedy to nastąpi.

Odpowiedź:

Odpowiedź w Pytaniu 7.

Pytanie 11:

Czy istnieje możliwość podpisania umów drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Odpowiedź w Pytaniu 2.

Pytanie 12:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmian sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmian sprzedawcy po podpisaniu umowy.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty (pełnomocnictwo, NIP, Regon, KRS) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmian sprzedawcy po podpisaniu umowy.

Pytanie 14:

Jaki jest termin wypowiedzenia obecnej umowy kompleksowej?

Odpowiedź:

Termin ważności obecnej umowy kompleksowej upływa dnia 30.06.2015r.

Pytanie 15:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy termin wykonania zamówienia w rodz. IV tj. do dnia 31.12.2016r. jest prawidłowy? W związku z zapisami rozdz. III Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do dostarczenia energii elektrycznej w okresie 6 miesięcy od dnia podpisania umowy, co w związku z wspomnianym wcześniej granicznym terminem wykonania zamówienia budzi obiekcyjne.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił Zmianę treści SIWZ nr. 1.

Pytanie 16:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający sam zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji, czy upoważni w tej kwestii Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający sam zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucji.

Pytanie 17:

Zwracamy się z prośbą o informację, na terenie którego Operatora Systemu Dystrybucyjnego (z podziałem na oddziały) znajdują się poszczególne punkty poboru energii elektrycznej.

Odpowiedź:

PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź – Teren.

Pytanie 18:

Wnioskujemy o zmianę w pierwszym zdaniu rozdz. XVIII pkt 11, w obecnym brzmieniu: „W przypadku niedotrzymania jakichkolwiek standardów (...)” na zapis: „Na uzasadniony wniosek w przypadku niedotrzymania jakościowych standardów (...)”.

Odpowiedź:

Zapis rozdz. XVIII pkt 11 pozostaje bez zmian.

Pytanie 19:

Wnioskujemy o zmianę rozdz. XVIII pkt. 12 – automatyczne potrącenia bonifikaty powoduje, że Wykonawca nie ma możliwości podjęcia jakichkolwiek działań zmierzających do jej naliczenia. Wnioskujemy o naliczanie bonifikaty płatnej w terminie 14 dni od dnia otrzymania noty obciążeniowej.

Odpowiedź:

Zapis rozdz. XVIII pkt 12 pozostaje bez zmian.

Pytanie 20:

Wnioskujemy o zmianę drugiego zdania rozdz. XVIII pkt 12, poprzez usunięcie fragmentu w brzmieniu „(...) (unieważnić) (...)”, gdyż rozwiązanie umowy nie powoduje jej unieważnienia.

Odpowiedź:

Zamawiający zamieścił Zmianę treści SIWZ nr. 1.

Pytanie 21:

W rozdziale IV SIWZ. Mając na uwadze terminy zawarte w art. 94 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych oraz 4j ust.6 Ustawy Prawo energetyczne Wykonawca zwraca się z o prośbą określenie terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej, o podanie szacowanego wolumenu dla prowadzonego postępowania zgodnie z ustalonym przez Zamawiającego terminem realizacji zamówienia, jednocześnie informujemy, że skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy możliwe jest po podpisaniu umowy przez obie Strony. Z uwagi na powyższe Wykonawca wnosi o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „Umowa wchodzi w życie z dniem podpisania ze skutkiem od r. i obowiązuje do r., jednak nie wcześniej niż po skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał Zmiany SIWZ nr 1.

Pytanie 22:

W rozdziale IV SIWZ z uwagi na okres obowiązywania umowy, który wynosi 6 miesięcy prosimy o potwierdzenie daty zakończenia umowy tj. do dnia 31.12.2016r. W przypadku innego terminu zakończenia umowy prosimy o stosowną modyfikację zapisu w rozdziale IV SIWZ oraz o uwzględnienie powyższej zmiany w dalszych postanowieniach SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał Zmiany SIWZ nr 1.

Pytanie 23:

W rozdziale XVIII ust. 4 SIWZ. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego oraz przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „W przypadku zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.” Jednocześnie Wykonawca wnosi o uwzględnienie powyższej zmiany w dalszych postanowieniach SIWZ.

Odpowiedź:

Zapis w rozdziale XVIII ust. 4 SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 24:

W rozdziale XVIII ust. 5 SIWZ. Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „ dodanie nowego punktu poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zapis w rozdziale XVIII ust. 5 SIWZ pozostaje bez zmian.

Pytanie 25:

W rozdziale XVIII ust. 13 SIWZ. Wykonawca wnosi o dokonanie modyfikacji przedmiotowego zapisu zgodnie z dyspozycją art. 145 Ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że art. 145 Ustawy Prawo Energetyczne nie istnieje.

Pytanie 26:

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści wprowadzenie do zawieranej umowy z wybranym Wykonawcą zabezpieczeń należytego wykonania stosowanych we wzorcach umownych przez Wykonawcę?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuści wprowadzenie do zawieranej umowy z wybranym wykonawcą zabezpieczeń należytego wykonania.

Pytanie 27:

W Formularzu cenowym łączny wolumen w okresie 6 miesięcy wynosi 1616,636 MWh, natomiast w rozdziale III ust. 1 SIWZ został podany w wysokości 1600 MWh. Prosimy o ujednolicenie zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał Zmiany SIWZ nr 1.

Pytanie 28:

Wnosimy o sprecyzowanie terminu obowiązywania umowy. W ogłoszeniu o zamówieniu, jak i w formularzu cenowym podane jest zużycie oraz opłata handlowa dla 6-cio miesięcznego okresu. W specyfikacji w rozdziale IV podane jest, że będzie obowiązywać do dnia 31.12.2016r.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał Zmiany SIWZ nr 1.

Pytanie 29:

Zwracamy się z prośbą o podanie informacji, kto jest Państwa sprzedawcą oraz Operatorem Systemu Dystrybucyjnego?

Odpowiedź:

Sprzedawcą energii jest PGE Obrót S.A. za dystrybucję odpowiada PGE Dystrybucja S.A.

Pytanie 30:

Zwracamy się z prośbą o podanie informacji czy układy pomiarowe w grupie taryfowej B są dostosowane do procesu zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Odpowiedź w Pytaniu 7.

Pytanie 31:

Czy Zamawiający posiada rozdzielone umowy odrębne na sprzedaż energii elektrycznej oraz świadczenie usług dystrybucji? Czy Zamawiający posiada zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na czas określony czy na czas nieokreślony.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada rozdzielne umowy. Umowa na świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej jest na czas określony.

Pytanie 32:

Czy zamawiający dokonał wcześniej zmiany sprzedawcy energii elektrycznej w podanych w SIWZ punktach poboru energii? Czy będzie to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź:

Odpowiedź w Pytaniu 4.

Pytanie 33:

Prosimy o informację, odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej dla każdego punktu poboru:

- od kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnych.

Informacje są niezbędne do prawidłowego wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego.

Odpowiedź:

Odpowiedź w Pytaniu 3.

Pytanie 34:

W zał. nr 5 oraz w zał. nr 7 do SIWZ widnieją sprzeczne numery sprawy. Wnosimy o weryfikację i poprawienie załączników, z prawidłowymi numerami sprawy.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał Zmiany SIWZ nr 1.

Pytanie 35:

Czy Zamawiający podpisze umowę drogą korespondencyjną?

Odpowiedź:

Odpowiedź w Pytaniu 2.

PGK "Żyrardów" Spółka z o.o.
PROKURANT
mgr Danuta Ryśka

mgr Ryszard Chudziński
WICEPREZES ZARZĄDU
PGK "Żyrardów" Spółka z o.o.